;,
I
I
I
Zubehör/ Accessories/ Accessoirs
MZW30
,
(Art-Nr. 0533) grau/grey/gnse

Anschlußkabel KA 7-U
Für alle Sennheiser-Mikrofone,
deren Typenbezeichnung mit U
endet. Das Kabel hat auf einer
Seite eine Cannon-Kupplung
und auf der anderen Seite einen
Cannon-Stecker (XLR-3). Länge
des Kabels: 7,5 m.
7
Tischfuß MZT 441
Ein stabiler, feststehender Tisch-
fuß für das MKH 406 T in Ver-
bindung mit dem Gelenkarm
MZG 415 und der Klemmhalte-
rung MZO 415 oder der Feder-
halterung MZS 415. Zusatzgeräte
Tischfuß MZT 100
Ein stabiler, feststehender Tischfuß
mit hoher Körperschalldämmung
für das MKH 406 T in Verbindung
mit dem Gelenkarm MZG 415 und
der Klemmhalterung MZO 415
oder der Federhalterung MZS 415.
Transistor-Verstärker KAT 15-2
Für den Anschluß von Konden-
sator-Mikrofonen oder symme-
trischen niederohmigen dyna-
mischen Mikrofonen an die line-
bzw. accessory-Eingänge der
Nagra III oder Nagra IV. Betriebs-
art wählbar:
T = Tonader (MKH)
N = dynamisch
Abschaltbares Trittschallfilter ein-
gebaut. Abmessungen in mm:
85 x 40 x 25.
Batterieadapter MZA 15-U
Wie MZA 15, jedoch mit Cannon-
Kupplung XLR-3-11 C und
-Stecker XLR-3-12 C ausgerüstet
und somit für die MKH-U- Typen
einsetzbar. Abmessungen in mm:
220x152.
Roll-off-Filter MZF 15
Das Roll-off-Filter MZF 15 soll
zwischen Speisespannungs-
quelle und Verstärkereingang,
und nur hier, in das Verbindungs-
kabel eingeschaltet werden.
Tiefenabsenkung bei 50 Hz
ca. 6 dB
und bei 25 Hz
~ 15 dB
Abmessungen inmm: 220x 152
DIRECTIONAL STUDIO
MICROPHONE MKH 406T
Short description
The directional studio microphone MKH 406 T is a
pressure gradient receiver with cardioid characteristic. It is a tran-
sistorized RF-condenser microphone which is A-B powered accord-
ing to the German standard DIN 45595. The directionality is accu-
rately maintained over the full frequency range.
MKH 406 T MKH 406 T-U
Deseriptlon Direetionalstudio mlerophone in RF
teehnique
3 pinstandard
plugto
DIN41524
1 Audio,2' Earth,
3 . Audio
Output plug 3 pin Cannon
plug XLR-3